2009 年 11 月

食品部会（Food Consulting Group）例会ご案内

11 月例会を下記の通り行いますのでご出席ください

記

  11 月度は食品技術士センターと合同見学会を催します。

日時及び場 所：①11 月 20 日(金) 日本新薬山科植物資料館見学

          現地集合 12：40 13.00～15.00 の予定

          ★夜 17.00 より京都駅ビル「がんこ寿司」で懇親会

          ②21 日(土) 西利本店「旬の京つけものパーテイ」

                    午前９時集合

          平井社長より「ラブレ菌開発」ご説明予定

      詳細は下記資料「応募要領」をご参照の上申し込みください。

 締め切り 11 月 10 日必着

世話人：河智技術士事務所宛   多数ご参加下さい

〔予告〕

   12 月度は 12 月 12 日（土）に忘年会を予定しています。

   場所は例年の華都飯店です。

（連絡担当 廣谷恭三 Tel/Fax072-687-4304）

E-mail:ky-hirotani@ares.eonet.ne.jp

合同見学会

（近畿支部食品部会と食品技術士センターと合同で開催）

１１月２０日（金）

◎ 日本新薬、山科資料館見学（京都市山科区）

 午後１３時～午後１５時（現地集合 12 時 40 分）

 案内地図参照

 京都駅→山科駅（ＪＲ京都線一駅）→資料館（地下鉄またはタクシー）

 見学内容

・館長による資料館の説明（約 30 分）

・資料館見学

  資料館は、昭和 4年、回虫薬サントニンを含有する圃場としてスタートし、

それ以来、70 年間に世界各地から 2,900 種の薬用・有用植物を栽培してい

る。植物から有用物質を抽出し、薬用としたのは、当時としは、最先端技

術であったと思われる。敷地は 2,400 坪あり、良く整備されている。近く

には、小野小町ゆかりの随心院や醍醐寺など歴史ある地域に位置する。

 京都駅へ移動

   資料館→山科駅（地下鉄またはタクシー）→京都駅（一駅）

◎ 懇親会 １７時、京都駅ビル内東館２階、京都劇場隣接｢がんこ寿司｣にて。

  （宴会場、約３０名で予約済） 会費約 6,000 円（当日徴収）

 宿泊。ホテル、京都駅付近に多数あり、参加申し込み時、要請あれば、駅近辺

 のホテルを予約します。

１１月２１日（土）

◎ 京漬物味わい処（西利本店２階ギャラリー）にて、｢旬の京漬物パーティー｣

  京都駅徒歩１０分、西本願寺前 午前９時集合

  伝統食品としての醗酵漬物を研究し、ラブレ乳酸菌を開発した経緯の説明と

  漬物試食。  試食後解散

参加申込書（参加希望者は、下記宛て、メールまたはＦＡＸにて連絡下さい。

氏  名

  行事参加（参加希望項目に○を記入下さい）

日本新薬植物資料館 懇親会 京漬物 西利本店

申し込み先は下記宛てに連絡下さい。    申し込み締め切り １1月 10 日

河智技術士事務所

ＴＥＬ/ＦＡＸ 077-565-1036   Ｅ－メール Kouchi-y@yd5.so-net.ne,jp

	reikai0911_kensyuryokou.pdf
	reikai0911_kensyuryokou
	reikai0911.pdf
	keisyuryokou

	kensyuryokou.pdf

	a